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موازی‌کاری نمی‌کنیم
سرپرست معاونت فرهنگی بنیاد سینمایی فارابی از نهایی 
شدن سبد تولیدات این بنیاد برای سال‌جاری خبر داد. این 
مدیر بنیاد فارابی که با مهر گفت‌وگو می‌کرد، ادامه داد: 
فارابی به‌عنوان نهاد ملی سینمای ایران اصولی برای تولیدات 
خود قائل است و قرار نیست موازی‌کاری کند. در حوزه‌هایی 
ورود خواهیم کرد که کمتر کسی در این حوزه‌ها وارد شده 
و یا بخش خصوصی توان ورود به این حوزه‌ها را ندارد. در 
واقع فارابی درصدد پر کردن خلأ‌های تولید در سینمای ملی 
ایران است.احمدیان در ادامه افزود: یکی از مهم‌ترین مسائل 
در مورد نحوه تولید فارابی که نیاز به اصلاح باور عمومی دارد 
این است که همه تولیدات فارابی 
ناظر به جشنواره فجر نیست، 
بلکه برای فارابی توسعه سینمای 
ملی مسئله اصلی است. در واقع 
حفاظت از منافع ملی، توسعه 
ژانر، اشتغال و توسعه 
فعالیت سینماگران 
فعال‌سازی  و 
ظرفیت‌های استانی 
از مهم‌ترین نکات در 
تصمیم‌گیری فارابی در 

فرایند تولید اثر است.

سری دوم »بازی مرکب« در راه است
دومین فصل از سریال کره‌ای محبوب و پرطرفدار بازی مرکب 
که این روزها توسط نتفلیکس درحال تولید است، ۸بازیگر 
جدید خود را شناخت.به گزارش تسنیم به نقل از ورایتی، 
فصل دوم سریال کره‌ای محبوب و پرطرفدار بازی مرکب که 
این روزها توسط نتفلیکس درحال تولید است، 8بازیگر جدید 
خود را شناخت. بازیگران تازه‌ای که به فصل دوم این مجموعه 
بین‌المللی و پرطرفدار اضافه شده‌اند، عبارتند از: پارک گیو 
یونگ، جو یو ری، کانگ آئسیم، لی دیوید، لی جین اوک، چوی 
سونگ هیون، رو جائه و وون جی آن. نتفلیکس پیش‌تر اعلام 
کرده بود که ییم سی وان، کانگ‌ها نول، پارک سونگ هون و 
یانگ دونگ گون در کنار لی جونگ جائه، لی بیونگ هون، 
گونگ یو و وای‌ها جون در فصل جدید سریال بازی مرکب 
حضور خواهند داشت. هوانگ دونگ هیوک، خالق این مجموعه 
به‌عنوان نویسنده، کارگردان و تهیه‌کننده در فصل دوم حضور 

دارد و تولید سریال توسط استودیو فرست‌من انجام می‌شود.

نقل‌قول‌خبر

تولید

سریال

اسکار

بنیاد فارابی

پرونده صوت و تصویر فراگیر
 هنوز مفتوح است

محمد هاشمی، جانشین وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی: قانون مربوط به مجوزهای 
صوت و تصویر فراگیر، پرونده‌ای کاملا باز 
برای مجموعه دولت و وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی است. رئیس‌جمهور به 
وزیر فرهنگ ماموریت داده‌اند تا نظر 
همه ذی‌نفعان عرصه صوت و تصویر 
فراگیر اعم از تولیدکنندگان، هنرمندان، 
ناشران و مهم‌تر از همه مردم از طریق 
پایش‌ها و پیمایش‌ها اخذ شود تا به 
سندی متقن در این زمینه برسیم. 

تسنیم ‌

»فسیل« ساختن کار ساده‌ای است
حمید بهمنی، کارگردان فیلم »نبرد 
غیرممکن«: واقعیت این است که شرایط 
تولید در سینمای جنگ همواره همینطور 
بوده است و هر کس وارد این میدان 
می‌شود، واقعا شرایط سختی را پیش رو 
دارد. ‌ اگر زمانی که صرف این پروژه کرده‌ام را 
صرف یک فیلم مبتذل و دم‌دستی می‌کردم، 
احتمالا تا امروز اکران هم شده بود و اگر به 
اندازه »فسیل« فروش نکرده بود، کمتر هم 
نفروخته بود! واقعا اگر بخواهیم به سمت 
ساخت این جنس فیلم‌ها برویم، کارمان 

خیلی ساده‌تر خواهد بود. مهر

براساس آخرین آمار رسمی 

کتاب
منتشر شده از صنعت نشر 
کتاب در کشورمان خردادماه 
سال‌جاری مجموعا 7638عنوان کتاب یعنی 
چیزی حدود روزانه246 عنوان در زمینه‌ها و 
سوژه‌های مختلف چاپ و روانه بازار شده 
است.به گزارش تسنیم، این درحالی است که 
بررسی دقیق‌تر‌ همین آمار نشان می‌دهد، 
سهم تالیف‌ها 73.42درصد یعنی 
5608عنوان است و ترجمه‌ها نیز با 
2030عنوان سهمی معادل 26.57درصد را 
در اختیار گرفته‌اند که در نگاه اول می‌تواند 
قانع‌کننده باشد که این سهم نسبت به 
تالیف‌ها منطقی است و بیشتر عناوین 
کتاب‌های روانه شده به بازار حاصل کار 
نویسندگان وطنی در زمینه‌های مختلف بوده 
است.بررسی سهم چاپ‌اولی‌ها که می‌تواند 
نمایی از پویایی صنعت نشر کتاب کشورمان 
باشد نشان می‌دهد 4596عنوان کتاب جدید 
در این دوره یعنی معادل 60.17درصد از کل 
کتاب روانه بازار شده،چاپ اول بوده و 
چاپ‌های مجدد با سهم 39.82درصدی یعنی 
3042عنوان آینه‌ای تمام قد از موفقیت و 
عملکرد کتاب‌های روانه‌شده به بازار نشر در‌ 

ماه یا فصل‌های گذشته است، چون در برخی 
از موارد کتاب‌ها به دلایل مختلف قابلیت چاپ 
مجدد را ندارند و اصولا برای ادامه تولید 
نشده‌اند و قرار بوده آمارهای مربوط به فعالیت 
ناشران را تکمیل و شرایط تمدید مجوزهای 

مورد نیاز را مهیا کنند.

معرفی بازیگران فیلم تازه مدیری
گروه بازیگران فیلم جدید مهران مدیری که این روزها در حال 
فیلمبرداری است، معرفی شد.براساس آنچه در سایت سازمان 
سینمایی منتشر شده، پروانه ساخت فیلم سینمایی »ساعت 
۶صبح« به‌کارگردانی مهران مدیری اخیرا صادر و طبق اعلام 
روابط‌عمومی، فیلمبرداری در روزهای گذشته در تهران آغاز 
شده است.»ساعت ۶ صبح« به نویسندگی و کارگردانی مهران 
مدیری پیش‌تر »بن بست« نام داشت.این فیلم سینمایی به 
تهیه‌کنندگی علی اوجی، با فیلمبرداری مسعود سلامی و بازی 
سمیرا حسن‌پور، مهرداد صدیقیان، مونا فرجاد، تینو صالحی، 
سعید زارعی، مهران مدیری و جمعی دیگر از بازیگران تئاتر و 
سینما ساخته می‌شود. به‌گزارش ایسنا، همچنین گفته شده 
که جدیدترین ساخته مدیری مضمونی ملتهب و اجتماعی 
دارد.آخرین فیلمی که مدیری در سینما کارگردانی کرده، 
»ساعت ۵عصر« بود که سال۱۳۹۵ ساخته شد. او در این 
سال‌ها بیشتر در عرصه بازیگری مشغول بود و تجربه‌های 
متفاوتی را ازجمله بازی در سریال نمایش خانگی »خاتون« و 
فیلم سینمایی »خائن‌کشی« به کارگردانی مسعود کیمیایی 
پشت سر گذاشت. مدیری در سال‌های گذشته در فیلم‌های 
سینمایی »رحمان۱۴۰۰« منوچهر هادی، »ما همه با هم 
هستیم« کمال تبریزی و »درخت گردو«ی محمدحسین 
مهدویان بازی کرده که از میان آنها فیلم کیمیایی هنوز اکران 

نشده است.

دعوت از نزدیک به ۴۰۰هنرمند 
برای عضویت در آکادمی 

آکادمی اسکار به رسم هر سال فهرست دعوت‌شدگان 
جدید سالانه خود را اعلام کرد که در این فهرست انسیه 
ملکی صدابردار ایرانی نیز حضور دارد. چنان که مهر به نقل 
از ورایتی نوشته، آستین باتلر، که هوی کوان و کیکی پالمر 
ازجمله ۳۹۸هنرمند و متخصص عرصه هنر هستند که از 
سوی آکادمی علوم و هنرهای تصاویر متحرک دعوت شده‌اند 
تا به عضویت آن درآیند.اگر همه دعوت‌شدگان امسال 
عضویت را بپذیرند، تعداد اعضای آکادمی به ۱۰۸۱۷نفر 
می‌رسد. سال پیش تعداد اعضای آکادمی ۱۰۶۶۵نفر بود که 
۹۳۷۵نفر واجد شرایط رأی دادن بودند و به دلایل مختلف 
ازجمله فوت، بازنشستگی و انتقال به وضعیت ممتاز از دور 
رأی دادن خارج شده بودند.امسال ۴۰درصد دعوت‌شدگان 
را زنان تشکیل می‌دهند، ۳۴درصد از جوامع قومی‌نژادی 
متفاوت و ۵۲درصد از ۵۱کشور و منطقه خارج از آمریکا 
انتخاب شده‌اند. در میان مدعوین، شماری را نامزدهای اسکار 
تشکیل داده‌اند که آستین باتلر بازیگر »الویس«، پل مسکال 
بازیگر »افترسان«، استفانی هسو بازیگر »همه‌‌چیز همه جا 
به یک‌باره« و کری کاندون بازیگر »بنشی‌های اینشرین« 
ازجمله آنها هستند.در این فهرست همچنین بسیاری از 
برندگان نودوپنجمین دوره اسکار هم جای دارند که کی هوی 
کوان برنده نقش مکمل برای »همه‌‌چیز همه جا به یک‌باره«، 
جیمز فرند فیلمبردار »در جبهه غرب خبری نیست« و  ‌ام ام 
کراوانی آهنگساز و ترانه‌سرای فیلم »RRR« از آن جمله‌اند. 
۲بازیگر اصلی »RRR« یعنی رام چاران و ان‌تی راما رائو 
جونیور همراه طراح تولید فیلم سابو سیریل و فیلمبردار آن 

سنتیل کومار هم در این فهرست جای دارند.
در بخش فیلم کوتاه و انیمیشن بلند نیز مهیار ابوسعیدی 
برای »قرمزشدن« و »شگفت‌انگیزان۲«، مارک گوستافسون 
برای »پینوکیو گیلرمو دل تورو« و »آقای روباه شگفت‌انگیز«، 
سیروس نشواد کارگردان ایرانی- لوکزامبورگی سازنده فیلم 
کوتاه »چمدان قرمز« نامزد اسکار۲۰۲۳ و در بخش صدا 
انسیه ملکی برای طراحی صدای »بانو« و »عامه‌پسند« در 

فهرست دعوت‌شدگان‌ جای دارند.

انتشار روزی ۲۴۶ عنوان کتاب در خرداد ماه

»پسر انسان« روی پرده آمدابراهیم وحیدزاده در بستر بیماری
رونمایی از تیزر، اکران در گروه هنرو تجربه تکذیب سکته مغزی

درحالی‌که برخی از سالن‌های تئاترشهر خود 
را برای نمایش‌های جدید آماده می‌کنند و 
این روزها میزبان نمایش‌های عروسکی 
جشنواره هستند، با این حال برخی از اجراها در 
پیش‌فروش بلیت‌هایشان رکورد زدند. نمایش 
»بک تو بلک« سجاد افشاریان که قبل‌تر در 
اجراهایش موفق شده بود این بار به سالن اصلی 
تئاترشهر می‌آید؛ این نمایش اواخر مرداد در 
حالی روی صحنه می‌رود که بلیت‌هایش فروش 

رفته است.

رکورد جدید در فروش بلیت
نمایش »جزیره گنج« به نویسندگی رابرت نوئیس 
استیونسون و کارگردانی فابیو ساپربی از کشور برزیل که در 
تالار هنر اجرا شد، میزبان سفیران و مهمانانی از کشورهای 
پرتغال، شیلی، کوبا، آرژانتین، سوئیس، مکزیک، ونزوئلا، 
بولیوی و... بود که با خیرمقدم مدیرکل هنرهای نمایشی 
به تماشای این اثر نشستند. عادل بزدوده، هنرمند باسابقه 
نمایش عروسکی در نخستین روز جشنواره نمایش »حادثه‌ای 
در شهر عروسک‌ها« را در بخش مهمان روی صحنه ‌برد. این 
اثر نمایشی در 2نوبت ۱۸ و ۲۰ در سالن گلستان کانون 

پرورش فکری اجرا شد.

شروع حرفه‌ای

‌دومین روز جشنواره نوزدهم نمایش عروسکی تهران 
مبارک با اجرای ۶ نمایش در بخش صحنه‌ای و ۴ نمایش 
در بخش خیابانی سپری ‌شد.   همچنین ۴ نمایش در بخش 
مهمان روی صحنه می‌روند. همین‌طور با مشارکت سازمان 
بهزیستی ۷ نمایش در بخش فراگیر نوزدهمین جشنواره 

بین‌المللی نمایش عروسکی تهران - مبارک روی صحنه 
می‌روند.  در این دوره ۷ نمایش هم در بخش بین‌الملل 
اجرا می‌شوند؛ نمایش‌هایی از کشورهای برزیل، گرجستان، 
ترکیه، پرو، مکزیک و ارمنستان مهمان جشنواره نمایش 
عروسکی تهران هستند. این جشنواره تا ۱۷تیر‌ماه ادامه دارد.

نگاه آماری

ابراهیم وحیدزاده کارگردان با سابقه سینمای ایران 

خبر
که مدتی است در بیمارستان بستری شده، 

خونریزی مغزی کرده نه سکته مغزی.
فرزند ابراهیم وحیدزاده، کارگردان سینما که با موفقیت عمل مربوط 
به خونریزی مغزی را پشت‌سر گذاشته است، اخبار مربوط به سکته 

مغزی این کارگردان را تکذیب کرد.
رامین وحیدزاده درباره آخرین وضعیت سلامتی این فیلمساز به مهر 
گفت: پدر چند روز پیش تحت عمل قرار گرفتند و بعد از بهبود‌ نسبی، 

به بخش منتقل شده‌اند. در حال حاضر هوشیار هستند و اگر همه شرایط به‌خوبی پیش برود احتمالاً تا چند 
روز آینده از بیمارستان مرخص می‌شوند.

وی درباره دلیل بروز این عارضه هم توضیح داد: ما هم اطلاع دقیقی از منشأ آن نداریم اما بنابر آنچه پزشک 
می‌گوید، این خونریزی ناشی از یک ضربه بوده که منجر به خونریزی در مغز شده است.

 تیزر فیلم »پسر انسان« 

اکران
به کارگردانی سپیده 
و  میرحسینی 
تهیه‌کنندگی مشترک وحید دلیلی و 
سپیده میرحسینی که اکران آن در 
سینماهای منتخب گروه هنر و تجربه 

آغاز شده، رونمایی شد. 
اکران فیلم »پسر انسان« از روز 
چهارشنبه، ۷ تیر ماه در سینماهای 
منتخب گروه هنر و تجربه آغاز شده 
است. بهنام شرفی، لیلا زارع، مجید 
پتکی، پریا مردانیان و هادی افتخارزاده 

خداحافظی با یک هنرمند
فرناز بهزادی، طراح و سازنده عروسک و پیشکسوت نمایش 
عروسکی سه‌شنبه ششم تیر به‌دلیل بیماری در ۷۴سالگی درگذشت. 
این هنرمند با سابقه نمایش عروسکی در آستانه برگزاری نوزدهمین 
جشنواره نمایش‌های عروسکی تهران - مبارک از دنیا رفت. زنده‌یاد 
بهزادی چندین سال درگیر بیماری ریوی بود و از یک هفته قبل 

به‌دلیل عود بیماری‌اش به کما رفته و در بیمارستان بستری بود.
زنده‌یاد بهزادی متولد ۱۳۲۸ بود و دیپلم رشته معماری داخلی را از 
هنرستان امین‌الدوله و دیپلم نقاشی و مجسمه‌سازی‌ را از مدرسه 
خصوصی میس پرز سوئیس و لیسانس تئاتر با گرایش عروسکی را از 

دانشگاه ونسن پاریس دریافت کرده بود.

جشن عروسک‌ها در پایتخت
نوزدهمین جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی کار خود را آغاز کرد

فهیمه پناه‌آذرگزارش
روزنامه‌نگار

آخرین‌بار شادپیمایی عروسک‌ها در پایتخت 
به  قبل از شیوع کرونا برمی‌گردد که جمعیتی 

برای تماشای عروسک‌های محبوبشان به 
خیابان آمدند. حالا و بعد از اتمام شیوع 
کرونا، هادی حجازی‌فر دبیری این دوره از 
جشنواره را پذیرفته و بعد از یک دوره وقفه 
این جشنواره کارش را از شامگاه هشتم تیر 
در محوطه تئاترشهر با حضور عروسک‌ها 

آغاز کرد. این دوره از جشنواره در نخستین 
روز برگزاری خود میزبان ۱۱اثر نمایشی بود 
که در بخش‌های بین‌الملل، بزرگسال، کودک 
و نوجوان، مهمان و فضای باز اجرا شدند. در 
نخستین روز، نمایشی از گرجستان با نام 
»پیرو سمانی« به نویسندگی و کارگردانی 

النا ماتسخوناشویلی در 2نوبت مهمان سالن 
قشقایی تئاترشهر بود. از دیگر نکات جالب 
توجه در نخستین روز از برگزاری نوزدهمین 
جشنواره تئاتر عروسکی تهران، حضور 
سفیران و رایزن‌های فرهنگی 7کشور در 

تئاترشهر و تالار هنر بود.

در این فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند.  
نویسندگی »پسر انسان« به صورت 
مشترک توسط پناه خدایاری و سپیده 

میرحسینی انجام شده است.


